
UCHWAŁA NR XIX/158/21 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Olszance zlokalizowanego w Szkole Filialnej 
im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 

w Nowince 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
– Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378; z 2021 r. poz. 4, 619) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podlaskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 roku likwiduje się Punkt Przedszkolny w Olszance zlokalizowany 
w budynku Szkoły Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Nowince, z siedzibą: Olszanka 54,16-304 Nowinka. 

§ 2. Wychowankom uczęszczającym do likwidowanego Punktu Przedszkolnego w Olszance od dnia 
01.09.2021 r. będzie zapewniona możliwość realizacji prawa do wychowania przedszkolnego i realizacji 
obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Szkole Filialnej im. gen. 
pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince. 

§ 3. Należności i zobowiązania zlikwidowanego Punktu Przedszkolnego w Olszance przejmuje Gmina 
Nowinka. Mienie likwidowanego Punktu przejmuje Szkoła Podstawowa w Nowince. 

§ 4. Dokumentację likwidowanego Punktu Przedszkolnego w Olszance przejmuje Wójt Gminy Nowinka, 
za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16083C00-E96D-4EB6-85F4-B31D3E3B85ED. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Powyższa uchwała jest następstwem Uchwały Nr XVIII/142/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 lutego 
2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda 
Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince.  
Likwidacja Punktu Przedszkolnego w Olszance jest podyktowana względami o charakterze organizacyjnym. 
Pozwoli to na uporządkowanie sieci dotyczącej wychowania przedszkolnego na terenie Gminie Nowinka, 
przy czym nie zmieni dostępności do edukacji najmłodszym dzieciom. Dzieci uczęszczające do Punktu 
Przedszkolnego w Olszance nadal będą mogły korzystać z edukacji przedszkolnej w oddziale 
przedszkolnym w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Styczniowych w Nowince. 
Likwidacja nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby miejsc, ze względu na to, że zostaną one zapewnione 
w oddziale przedszkolnym. Jednocześnie takie rozwiązanie formalno-prawne uprości nabór i prowadzenie 
oddziałów przedszkolnych na terenie gminy. W roku szkolnym 2021/2022 zaplanowano utworzenie 2 
oddziałów przedszkolnych w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance, liczących 
nie więcej niż 25 dzieci w jednej grupie, tj. dla dzieci 5-6 letnich i dla dzieci 3-4 letnich. 
Nauczyciele realizujący zajęcia w Punkcie Przedszkolnym w Olszance, po likwidacji punktu pozostaną 
nadal pracownikami Szkoły Podstawowej w Nowince. Usprawni to system kierowania i zarządzania poprzez 
zapewnienie większej liczby kadry pedagogicznej oraz umożliwi i ułatwi organizację zastępstw. Zajęcia 
edukacyjne i opiekuńczo-wychowawcze będzie prowadziło 2 nauczycieli wspieranych przez pomoc 
nauczyciela w grupie dzieci 3-4 letnich. Warunki lokalowe i wyposażenie nie ulegną zmianie. 
Rodzice dzieci uczęszczających do punktu przedszkolnego zostali powiadomieni co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, o zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego w Olszance z dniem 31 sierpnia 
2021 r.  
Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 
1378, z 2021 r. poz. 4, 619) zamiar likwidacji Punktu Przedszkolnego zlokalizowanego w Szkole Filialnej 
im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w 
Nowince został pozytywnie zaopiniowany przez Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku 
(Postanowienie z dnia 25 marca 2021 r., znak pisma DKS.542.6.2021). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16083C00-E96D-4EB6-85F4-B31D3E3B85ED. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

